
Universidad ' '^^t K̂Sû Hi 
Nacional '^^^ Î̂ ^̂ H» 
de Córdoba I mttKKKIÍ^*. 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

23 liños de docencia e investigación en Ciencias Sociales 

VISTO: 

Q u e por Resolución N° 355/2012 fue r e n o v a d o el P r o g r a m a d e 
Investigación GloboWzadón, Gobernanza, Derechos (Humanos} y Bienes 
Públicos, q u e dir ige el A b . Esp. Car los Juárez C e n t e n o ; 

Q u e e n esta resolución se omitió incluir los nombres de l d i rector , c o -
di rector , c o o r d i n a d o r y m iembros d e l m e n c i o n a d o P r o g r a m o d e 
Investigación: y 

CONSIDERANDO: 

Q u e el R e g l a m e n t o Interno de l C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s a p r o b a d o 
por Res. H.C.S. N° 1347/09 est ipula e n el art. 32 q u e los p r o g r a m a s d e b e n 
c o n t a r c o n dos p r o y e c t o s d e investigación, y e n el art. 35 q u e c a d a 
P r o g r a m a estará i n t e g r a d o por un di rector , p o d i e n d o también 
des ignarse un c o d i r e c t o r y los demás miembros ; 

Q u e v i e n e n desempeñándose e n ese P r o g r a m a c o m o di rector , el A b . 
Esp. Car los Juárez C e n t e n o , c o m o c o d i r e c t o r a Lauro V a l e n t i n a Delicia, 
c o m o c o o r d i n a d o r F e r n a n d o Pizzicori y c o m o miembros : Car los K e s m a n , 
Esther Susana Borgarel lo, Z e n a i d a G a r a y R e y n a , G u s t a v o Luque, 
J a c q u e l i n a Brizzio, Moría Virginia Cáceres, G u s t a v o F a d d o , Martín 
G i r a u d o , Moría José C a n t a b e r t a , V ictor ino Sola Torino, Andrés M . D e 
G o e t o n o y Adrián S. Tuninetti; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo 1: R e c o n o c e r c o m o d i rector d e l P r o g r a m a d e Investigaciórr 
Globaüzación, Gobernanza, Derechos (Humanos) y Bienes Púbiicos a l 
A b . Esp. Car los Juárez C e n t e n o , c o m o c o d i r e c t o r a a Laura V a l e n t i n a 
De l ich y c o m o c o o r d i n a d o r o F e r n a n d o Pizzicori, p a r a el período 2012-

Artículo 2: Des ignar c o m o miembros de l P r o g r a m a d e Investigación 
Gíobaíización, Gobernanza, Derechos (Humanos) y Bienes Públicos o: 
Car los K e s m a n , Esther Susana Borgarel lo, Z e n a i d a G a r a y R e y n a , G u s t a v o 

2014. 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea uncedu.ar 



Universidad í^S- ^^S^ ÎS 
Nacional • • • • i f ^ 
de Córdoba I ^^^^^99 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

25 años di' docetuia e investigación en Ciencias Sociales 

Luque, J a c q u e l i n a Brizzio, María Virginia Cáceres, G u s t a v o F a d d a , Mart in 
G i r a u d o , María José C a n t a b e r t a , V ictor ino Sola Torino, Andrés M . De 
G a e t a n o y Adrián S. Tuninetti. 

Artículo 3: Regístrese, comuniqúese a los interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A TRECE DÍAS DEL MES DE 
OCTUBRE DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCIÓN N° 304/2015 

\A 
Cenifo de Estudias Aviniados 

Universldid Nacional de Córdoba 

i 

Av Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea une adu ar 


